
Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 
C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.gov.it   pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

Decreto n.  045/2020  -VII.1             
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’organico del personale docente assegnato alla scuola primaria per l’anno 
2020/21  consistente in 48 posti comuni inclusi i posti assegnati per il 
potenziamento  

VISTI  I criteri e le  proposte degli OO.CC. in merito alla assegnazione dei docenti alle 
classi 

CONSIDERATE Le competenze professionali documentate e sentite le preferenze espresse  
 

DISPONE  
per l’anno scolastico 2020/21 l’assegnazione alle classi dei seguenti docenti in servizio presso le 
scuole:  
 

Scuola primaria “Cesare Battisti”  Cogliate 
 
Classe Linguisticp-Espressivo Matematico-Scientifico OP RC SH 

1A Patti Carlo   Tornambè  

1B Caronni Chiara Tornambè  

1C Ozimo Paola La Porta Miriam Tornambè sostegno 
2A Russo Maria Grazia  Stornaiuolo  
2B D’Aspromonte Patrizia Stornaiuolo  
2C Gambino Lillina Impellizzeri Rosa  Stornaiuolo  
2D* p.48- (Russo- D’Aspromonte) Tornambè  
3A Rorato Sara Stornaiuolo  
3B Pandolfi Elisabetta Salina Francesca Stornaiuolo sostegno 
3C Monti Francesca Brunella Valentina Stornaiuolo sostegno 
3D* p.47- (Pandolfi-Salina)  Stornaiuolo  
4A Cerini Carla Stornaiuolo  
4B Somaschini Elisa Stornaiuolo sostegno 
4C Vago Elisa Di Betta Marta Stornaiuolo  
4D* p.46- (Cerini- Somaschini) Stornaiuolo  
5A Fiorillo  Antonina Stornaiuolo  
5B Fusi Nazzarena Stornaiuolo  
5C Puccini Lidia Cattaneo Giuliana Stornaiuolo  
5D* Corallo Sabrina  (Fiorillo) Stornaiuolo  
 

*Il gruppo-sezione “D” è formato da alunni delle sezioni A e B delle classi a tempo normale. La 
formazione di tale gruppo rientra tra le valutazioni tecniche dell’Istituto ed è affidata alle insegnanti di 
classe.  
La durata della formazione di tali gruppi di intersezione sarà determinata dalle prescrizioni sul 
distanziamento reso necessario dell’emergenza sanitaria in atto 
 
 
 
 



Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 
C.M. MIIC866002 – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.gov.it   pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

Scuola primaria“d. A Rivolta” Ceriano Laghetto 
 
Classe Linguistico-Espressivo Matematico_Scientifico OP R.C. SH 
1A Cairoli Giovanna  

 
Tornambè Raschillà 

1B Grandin Elena Tornambè Raschillà 
1C Di Martino  Gagliano Tiaziana Tornambè ------------------- 
2A Romani Nadia  Gentiluomo Galli  Barbara 
2B De Vargas Giovanna  Tornambè  
2C  Rebosio Isabella    Longo Marilena Gentiluomo sostegno 
3A Beretta Annalisa Gentiluomo sostegno 
3B Colucci Luisita Tornanbè sostegno 
3C Parenti Laura Bravetti Sonia  Gentiluomo  
3D Maffetti Michela Mauri Marina Gentiluomo  
4A Borroni Alice Gentiluomo sostegno 
4B Chinaglia Mirta Gentiluomo  
4C  Vago Luisa   Rossigno Dori Gentiluomo sostegno 
4D* p. 42- (Borroni-Chinaglia) Gentiluomo  
5A Manfrè Alessandra Gentiluomo sostegno 
5B Busnelli Cristina Gentiluomo  
5C Mollica Maria  Fuso M. Teresa   Gentiluomo  
5D* p.44 – (Manfrè –Busnelli)  Gentiluomo  
               

*Il gruppo-intersezionesezione “D” è stato formato dalle Insegnanti sulla base dei criteri 
approvati dal Collegio Docenti ed è composto da alunni appartenenti alle sezioni A e B delle 
classi a tempo normale. La formazione di tali  gruppi rientra tra le autonome decisioni 
demandate alle autonomie scolastiche, è stata approvata dagli organi collegiali e demandata 
alle valutazioni di opportunità tecnico didattica affidata alle insegnanti di classe.  
Non può essere negato che i processi di apprendimento-insegnamento sono meglio garantiti da 
un gruppo poco numeroso di alunni, dove le interazioni e la personalizzazione degli 
apprendimenti possono essere meglio garantiti.    
La durata della formazione di tali gruppi di intersezione sarà determinata dalle prescrizioni sul 
distanziamento reso necessario dell’emergenza sanitaria in atto.   
Gli organi collegiali valuteranno, al termine di tale periodo, le opportunità didattiche e 
organizzative per singolo contesto inclusa la auspicata riunificazione dei gruppi-classe di 
partenza.  
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Gabriella Zanetti       
01.09.2020 


